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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM
Nr. 3 daté.($../25../.2023

Mbi “Miratimin e objektit “Rikonstruksionin e Urés pasarelé HD 80 ml

né fshatin Mnelé “me fondet e akorduara ne programin “Emergjenca Civile

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhezimin
Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos sé ndértimit t& banesave nga enti kombétar i
banesave per vitin 2016, shkresén e Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile Nr.86/6
dt.27.03.2023 ”Mbi fondin e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”si dhe t&
shkresés sé Ministrisé Financave dhe Ekonomisé nr.4234/1 dt.27.03.2023,

Pér sa mé sipér, Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe
Finances) si dhe Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t& marré masa parandaluese,lehtésuese,
mbrojtése dhe rehabilituese né Urén pasarelé HD 80 ml me vendodhje né fshatin Mnel€ t&
Njésisé¢ Administrative Vig Mnelé té Bashkisé Vau-Dejés, i propozon Késhillit Bashkiak qé&
me shumicé& votash:

VENDOSI:

1. Té miratojé& objektin “Rikonstruksion i Urés pasarelé¢ HD 80 ml n¢ fshatin Mnel&” té
Njésisé Administrative Vig Mnelé t€ Bashkise Vau-Dejés, nga fondi i akorduar per
programin e emergjencave mé vleré 2.491.106.%* leke (Dymilion e katérqind e
néntédhjeté e njé mijé e njéqind e gjashté (pike tridhjete e dy) leké , e cila éshté celur
né degén e thesarit me kod produkti 91707AG sipas shkresés s¢ Ministrisé Financave
dhe Ekonomisé nr.4234/1 dt.27.03.2023.
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2. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t& familjeve qé banojné né
zonén ku ndodhet ura.

3. Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Publike, Njesia e
Prokurimeve Publike,Sektori i Emergjencave Civile, Drejtoria Ekonomike (Sektori i
Buxhetit dhe Fina: ces).

o & Davimi i financimit do 3243 fondi i planifikuairné programin “Emergjencat Civile:
“i sipas shkresés Nr.86/6 dt.27.03.2023 “Mbi fondin e Kushtézuar t&¢ Buxhetit t&
shtetit pér mbrojtjen civile” per vitin 2023.

Konfirmoi bazen ligjore
1 p

J

Konceptoi
Valjeta NIKAJ

KRYETARI
Kristian SHKRELI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI .
Nr 29I 6 Prot ‘ Daté_JS /O3 /2023
URDHER
Nr. 25 daté 23/.73/2023

Pér ”Ngritje komision:”

Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s& Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
1€ shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose Jatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi
Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit t€ fondit t& Emergjencave Civile planifikuar né
buxhetin vjetor t¢ Ministrisé sé Punéve té Brendshme”,VKM nr.414 dt.08.07.2021 “Pér miratimin e
procedurave dhe kritereve t& ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t&¢ Buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtjen Civile i ndryshuar, pér verifikimin e démeve t& Urés né Lagjen “Rreth” té fshatit Mnelé e Madhe
t€ Njésise Administrative Vig Mnelé bazuar né kérkesén me nr.praktike 653 dt.17.03.2023 t& kryetarit t&
fshatit Mnelé e Madhe z.Sandér Nikolli t& Njésisé Administrative Vig Mnelé t& Bashkisé Vau-Dejés

URDHEROJ:
1. Ngritjen e komisionit t&¢ méposhtém pér verifikimin e déméve né Urén e Lagjes “Rreth” t& fshatit Mnel&
e madhe t€ Njésis¢ Administrative Vig Mnelg,

% Valjeta Nikaj Kryetare
% Kimete Demaj Anétare
4+ Lazér Gjergji Anétar
# Ardian Firza Anétar
4+ Sandér Nikolli ‘Anétar

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lartpérmendur.
3. Afati pér pérpilimin e proces verbalit t& konstatimit dhe t& vlerésimit té rastit &shté data 27{03/ 2023.
4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Konceptoi
Valjeta NIKAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
.. BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE ) _
; Vau Dejés, me < b7, .D3./2023

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 09.03.2023 né fshatin Nénshat (mes Nenshat dhe Krajén )
t€ Njésise Administrative Hajmel nga komisioni i ngritur me Urdhrin Verbal té
kryetarit t&¢ Bashkis¢ pas martjes sé informacionit nga Salla Operative e e
Komisariatit t& Policisé Vau-Dejés mbi  konstatimin e objektit ujembledhés
(rezervuar) qé rrezikon pérmbytjen e tokave bujqésore né& fshatin Nénshat té&
Njésisé Administrative Hajmel.

Gjaté verifikimit n& vend u konstatua se:

1. N& kufirin administrative t& Bashkisé Lezhé dhe Bashkis¢ Vau-Dejés (sipas
faqes zyrtare t& ASIG-ut) ng nj& pérrua éshté ndértuar njé ujémbledhés privat
dhe se diga e kétij ujgmbledhési &shté démtuar ku avancimi né tepér i keétij
démtimi rrezikon disa sht€pi banimi dhe objekte t& tjera ekonomike si stalla,

Ul

~ magazin€ etj t& Lagjes “Curké&” t& fshatit Nénshat t€ Njésisé Administrative -

Hajmel t& Bashkisé tong.

2. NE rreth 20-30% t& pjesés sé sipérme té digés kemi shembje t& dherave té&
hedhura gjaté periudhés s& vcerés » por pa demtuar trupin e digés qé ka patur
n€ momentin e ndértimit.

3. Nisur nga kjo shembje pronari kishte marré masa pér shterrimin
pérfundimtar t& tij , ku pé€rveg tubacionit t& shkarkimit t& ujéléshuesit , nga
ana veriore kishte hapur dhe njé kanal dhe po vazhdonte punén pér
shkarkimin e ujérave me ané t& nj€& motorpompe t& fuqishme.Né momentin e
verifikimit niveli i ujémbledhésit kishté réns rreth 3 m. Gjithashtu ishin
marr€ masat & puna t& vazhdonte gjaté gjithé natés né t& dy drejtimet dhe
me motopompé dhe me tubacionin e shkarkimit t& ujéléshuesit.

4. Nga verifikimet tona , mendojmé qé rréshqitjet e dheut t& hedhur ng trupin e
digés nuk pérbéjné problem pér carjen e saj , megjithaté ne ju lamé detyrég qé
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puna pér tharjen e ujémbledhésit t& vazhdojé pa ndérprerje deri né tharjen e
ploté té saj.

Bashkélidhur kétij proces verbali do té gjeni edhe kopjen e hartave 51pas 2Jonave
... kadastrale.pérkatése dhe fote. . - .. - g awia

"KOMISIONI

Elvis Pregi Ing. Kimete Curri
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(= e MIRATOHET
- KRYETARI
Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI

Kristian SHKRELI

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb:éé¢.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Relacion
Objekti: “Ura Pasarelé HD(hapésiré drite) =80 ml né fshatin Mnel@ Lagjia Rreth
Vendodhja: Mnelé e vogél, Njésia Administrative Vig Mnelé, Bashkia Vau-Dejés

Bazuar né€ urdhrin e punés té ngritur nga titullari i Bashkisé Vau Dejés me nr.125 daté
23.03.2023, grupi i punés verifikoi gjendjen né& t& cilén ndodhet ura pasarelé HD=80 ml né
fshatin Mnelé e vogél (lagjia Rreth)

Ura pasarelé¢ HD 80 ml ndodhét né fshatin Mnélé e voggl t& Njésisé Administrative Vig Mnelé
t€ Bashkisé Vau-Dejés , né zonén kadastrale 2708 .

Gjaté inspektimit né terren u kryen matjet e urés pasarelé , nga té cilat rezultoi se ura pasarelé
€éshté 80 ml e gjaté. Ura Pasarelé éshté e ndértuar me bazament betoni, ku paraget démtime
strukturore si né bazamnetin e betonit ku duhen beré pérforcime dhe né shpatulla si dhe
zevéndésim té dérrasave té démtuara.

Né vlerésimin e déméve té objektit, duhen marré parasysh ¢mimet e referencés nga Enti
Kombétar i Banesave, si dhe né pérzgjedhja = zérave té punés té béhet né ményré té tille, qé ura
té rikthehet né gjendje optimale pérdorimi(funksionimi).

Punimet ndértimore qé duhet t& kryhen né kété uré jané si mé poshté:

Gérmim pér themele me ekskavator me zinxhir
Bazamente b/a monolite ¢ 16/20

F.V.hekur ¢ > 10

F.V.lendé e sharruar

F.V bulona ¢ 14 (107 cope)

Bojé vaji me sipérfaqe druri

Sektori i Emergjeacave Civile prané Bashkisé disponon shumén 2.491.106.32leké pér kodin
91707AG -Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese, mbojtése dhe
rehabilituese né objekte t& ndryshme népérmjet blerjes sé materialeve dhe shérbimeve t&
ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé njérézve (sipas shkresés toné nr.2280/1
dr.30.03.2023) né& pérgjigje shkresén e Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes Civile Nr.86/6
dt.27.03.2023 “Mbi fondin e kushtézuar t&¢ Buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile” qé do t&é
pérdoret bazuar né Udhézimin Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit
t€ banesave nga enti kombétar i banesave.

{
Punoi :Ing. Kimete Demayj

A
Lazér Gjergji (\\J
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
MINIS’I:RIA E MBROJTJES
AGJENCIA KOMBETARE E MBROJTJES CIVILE
Nt 682 et R i Tirané, mé/2_. 9 2023
’ [
Lénda: Mbi fondin e kushtézuar t& buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile,
BASHKIA VAU - DEJES
Vau-Dejés

Agjencia Kombétare e Mbrojtjes Civile, bazuar ligjit 45/2019, «“pér mbrojtjen civile”, pérkatésisht
kreu II, neni 8, shkronja ¢, kreu II, neni 23, shkronja d dhe nenit 15 t€ ligjit 84/ 2022 “Pér buxhetin
e vitit 2023”, VKM-sé& nr. 414, daté 08.07.2021, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve t&
ndarjes dhe té pérdorimit t& fondit t¢ kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, dhe
VKM-sé nr. 290, daté 17.05.2023, “Pér njé ndryshim né Vendimin nr. 414, daté 08.07.2021, “Pér

Pér sa mé sipér, fondj i akorduar t& pérdoret brenda viti buxhetor, sipas pércaktimeve té renditura
né kuadrin nénligjor i cilj €shté ndryshuar pikérisht me q¢llim zgjidhjen e pretendimeve t€ pércjella
nga ana juaj, dhe raportimi t& realizohet brenda afateve ligjore konform VKM-s& nr. 414 date
08.07.2021. "

Pér mosrespektim t& kétij afati Ju bé&jmé me dije se do informojmé, institucionet pérkatése Per . «

Mbrojtjen Civile dhe Kryeministring.

v

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,

Blloku i Ambasadave, Rruga “Skéndérbeg”, Tirane



